[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 307

17.04.2023
О внесении изменений в Положения «О порядке
[bookmark: _GoBack]проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.07.2017 № 157 (в редакции решений Собрания от 19.02.2021 № 111, от 27.12.2023 № 295, от 09.02.2024 № 297), следующее изменение:

- дополнить статью 3 частью 15.1 следующего содержания:
«15.1. Председатель конкурсной комиссии назначается депутатами Собрания из числа членов комиссии, после формированием конкурсной комиссии.»;

- в абзаце первом части 16 статьи 3 слова «Председатель конкурсной комиссии,» исключить;

- в абзаце втором части 16 статьи 3 слова «председателя конкурсной комиссии,» и «председателем конкурсной комиссии,» исключить;

- в абзаце третьем части 16 статьи 3 слова «председателя конкурсной комиссии,» исключить;

- в Приложении № 4 к Положению «ПРОТОКОЛ № 1 заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» пункт 1.1. исключить;

- в Приложении № 4 к Положению «ПРОТОКОЛ № 1 заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» пункты 1.2 и 1.3 считать соответственно пунктами 1.1 и 1.2.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                             В. Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               С. В. Камелин

image1.png